
МУНИЦИПАЛЬНЫМ р а й о н  м у н и ц и п а л д ы г  р а й о н
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ  

от < { / / у >  февраля 2017 года № / /

О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий и представления указанными лицами данной

информации

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий и представления 

указанными лицами данной информации.

2. Опубликовать настоящее постановление на газете Улуг-Хем.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по 

экономике и финансам.

М.О.Суге.



Утвержден постановлением администрации
муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 
от «15» февраля 2017 г. №59

Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий и представления указанными лицами
данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению 
сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 
(далее предприятия, учреждения) и представлении указанными лицами 
данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации.

2. Информация разметается в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Улуг-Хемского кожууна, осуществляющих 
функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, 
предприятий.

Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, 
может по решению органа государственной власти, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя, соответствующего учреждений и 
предприятий размещаться в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятии.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка 
размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
до 1 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех 
пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

4. В составе информации, подлежащей размещению, указываются 
полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая 
должность, а также фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной 
заработной плате которого размещается информация.

5. В составе размещаемой на официальных сайтах в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» информации 
запрещается указывать данные, позволяющие определить место 
жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 
коммуникации лиц, указанных в пункте I настоящего Порядка, а также



сведения, отнесенные государственной тайне или сведениям 
конфиденциального характера.

6. Руководители учреждений, предприятий представляют 
информацию

орган местного самоуправления Улуг-Хемского кожууна, 
осуществлявший функции и полномочия учредителя, до 20 марта года, 
следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящем) 
Порядку на бумажном и электронном носителях,

7. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» сведений за календарный год среднемесячной заработной 
платы лиц, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, обеспечивается 
кадровой службой.


